各 位

2018 年 6 月 6 日
SBI ホールディングス株式会社

デジタルアセットを含む様々な金融商品のグローバルトレーディングハブを

目指すマレーシア N2N Connect Berhad への出資に関するお知らせ

当社（本社：東京都港区、代表取締役執行役員社長：北尾 吉孝）はこのたびデジタルアセッ

ト（仮想通貨）を含む様々な金融商品のグローバルトレーディングハブを目指すマレー

シアの金融商品取引システム開発会社 N2N Connect Berhad（本社：マレーシア・クア

ラルンプール、社長：Tiang Boon Hwa、以下「N2N 社」）へ出資することになりました

ので、お知らせいたします。

N2N 社は投資銀行・証券会社向けの金融商品取引システムの構築・委託運用サービス

を主力事業とし、マレーシアの新興株式市場 ACE Market に上場しています。同社では、

取引所のルール・技術の標準化が進む欧米と比べ、各国での独自ルール・技術による運

営がなされているアジア各国の取引所の共通化を目指し、「アジアトレーディングハブ構

想」を 2016 年に発表し、現在ではマレーシアのほかシンガポール、香港、タイ、インド

ネシア、フィリピン、ベトナムなどでも事業展開を図り、全世界の 80%以上の金融機関

が接続するトレーディングプラットフォームを構築しています。今後はさらにプラット

フォームへのブロックチェーンの導入のほか、デジタルアセットの取引も可能とするグ

ローバルトレーディングハブとなることを目指しています。

SBI グループではデジタルアセットを基盤とする生態系の構築に向けて、デジタルア

セット関連ベンチャー企業への出資・提携を拡大しています。引き続き高い技術力を有

するデジタルアセット関連ベンチャー企業への出資・提携に注力するとともに、SBI グ

ループ内の既存のデジタルアセット関連各社とのシナジー追求を図ってまいります。

【N2N 社の概要】

所在地 ：Wisma N2N, Level 9, Tower 2, Avenue 3, Bangsar South, No. 8, Jalan
Kerinchi, Kuala Lumpur, 59200

代表者 ：社長（Managing Director）Tiang Boon Hwa
事業内容 ：投資銀行・証券会社向けの金融商品取引システムの構築・委託運用サー

ビス
設立年月日 ：2000 年 8 月
URL ：http://www.n2nconnect.com/

以 上
＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
本プレスリリースに関するお問い合わせ先：
SBI ホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126

http://www.n2nconnect.com/